GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 29/2022 – SEECT/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO PARA O CICLO DE INOVAÇÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PARA INOVAÇÃO E
EMPREENDEDORISMO NA REDE ESTADUAL DE ENSINO - OUSE CRIAR

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação - SEE no uso

de suas atribuições legais, torna público a Homologação das equipes selecionadas para Fase 2 do Programa   de Educação para

Inovação e Empreendedorismo na Rede Estadual de Ensino – Ouse Criar.

HOMOLOGAÇÃO DAS EQUIPES SELECIONADAS PARA FASE 2

GRE EQUIPES ESCOLA NOME

3ª SAPIENS - BIOCUP ECIT FRANCISCA MARTINIANO DA ROCHA ARLEY VIEIRA SILVA

9ª MENTES LIBERTAS
ECIT PROFESSORA FRANCISCA FONSECA

MATIAS
REBECA DA SILVA LEMOS GABRIEL

3ª MAX10 ECIT PROFº ANÉSIO LEÃO
ANA PAULA FIDELIS DE OLIVEIRA

SANTOS SANTOIANNI

2ª LEGENDÁRIOS ECIT BENJAMIN MARANHÃO
JOANA PAULA COSTA CARDOSO E

ANDRADE

6ª OUSE SOLAR ECIT PADRE JERÔNIMO LAUWEN ANA PAULA BEZERRA DOS SANTOS

6ª OS CACTOS ECI CÔNEGO MACHADO FABRICIO DOS SANTOS ARAUJO FELIX

5ª PATRULHEIROS DA INCLUSÃO ECIT SERRA BRANCA INÁCIO ANTONINO
MARIA SIMONE CALIXTO DA SILVA

JUSTINO

1ª KANGAE ECIT PASTOR JOÃO PEREIRA GOMES FILHO FRANCIEL DOS SANTOS NUNES

1ª
ICE - IRRIGAÇÃO, COMUNIDADE

E EXPANSÃO
ECI CELESTIN MALZAC JÉSSICA AGUIAR DE FREITAS

5ª SISI É VIDA! ECIT FRANCISCO DE ASSIS GONZAGA FABIANO PEREIRA MARCOLINO

13ª EQUIPE CIÇÃO ECIT CÍCERO SEVERO LOPES JAYNE SOARES SANTOS

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

5ª FÊNIX GRE 5 ECIT PEDRO BEZERRA FILHO FRANCINEIDE CORREIA DINIZ

5ª JLS DE PORTAS ABERTAS ECIT JOSÉ LEITE DE SOUZA SIRLEIDE MARINHEIRO DA SILVA

3ª ISTB (INFOSUSTENTABILIDADE) ECIT PLÍNIO LEMOS FERNANDO LUIZ DOS SANTOS JUNIOR

2ª D-FIVE ECIT DOM MARCELO PINTO JOSÉ DOS SANTOS SÉRGIO

1ª ENERGIABYTE ECIT JOÃO ROBERTO BORGES DE SOUZA KARINE HELOISE FELIX DE SOUSA

13ª PACKLY ECIT MONSENHOR VICENTE FREITAS LAURA VIRGINIA DO Ó INACIO

2ª EQUIPE EVOLUIR EEEF MONSENHOR WALFREDO LEAL LAIZE RUFINO DOS SANTOS BESERRA

12ª OS COLETORES EM AÇÃO ECIT JOÃO ÚRSULO GILENE MARIA DOS SANTOS

10ª
GEPAGRO - GRUPO DE

ESTUDOS E PESQUISAS
AGROPECUÁRIAS

ECIT DR JOSÉ GADELHA MATEUS GONÇALVES SILVA

10ª THE YOUNG HELPERS ECI MESTRE JÚLIO SARMENTO MARIA LUCIA DE SOUSA

4ª ILUMINAR ECIT IOLANDA TEREZA CHAVES LIMA CÁSSIO MACÊDO GOMES

7ª
A IMPLANTAÇÃO DA COLETA

SELETIVA EM CONSÓRCIO
PÚBLICO

ECIT PRESIDENTE KENNEDY FRANCISCO CANDIDO DUARTE

4ª NEUROCIENTISTAS ECIT PROFESSOR LORDÃO ÉRICLES COSTA DO NASCIMENTO

5ª SUSTENTABILIDADE NO CARIRI ECIT JORNALISTA JOSÉ LEAL THYAGO AUGUSTO MEDEIROS LIRA

4ª STRATEGIES TO UNDERTAKE ECI JOSÉ VITORINO DE MEDEIROS ELIELMA DA SILVA NÓBREGA

13ª NATUREZA 100% ECI FREI BRUNO MARIA ANTONIA DE OLIVEIRA SILVA

8ª INCOMUM SUSTENTÁVEL ECIT SÃO BENTO CLEILSON CAVALCANTE DA SILVA

2ª AQUA-ILUM ECIT ALFREDO PESSOA DE LIMA RAFAEL LEAL DA SILVA

5ª LEITORES DO AGORA EEEM JOÃO DE OLIVEIRA CHAVES LUCELIA ALVES PEREIRA

6ª FILHOS DA SERRA ECI INÁCIO DA CATINGUEIRA ÍTALLO BARBOSA DA SILVA

5ª ENERGIAS RENOVÁVEIS ECIT JUAREZ MARACAJÁ GILMARKS GOMES MEIRA

10ª EDUCA TEC ECI MARIA MOREIRA PINTO MARIA RENATA ALVES DE ANDRADE

5ª ECO ESCOLAR ECI BARTOLOMEU MARACAJÁ CARLA FERREIRA AMORIM

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

8ª SA - SERTANEJOS ARRETADOS ECIT DANIEL CARNEIRO ROBERTO VIEIRA DA SILVA

12ª EQUIPE ECIT01 ECIT DR. ANTONIO BATISTA SANTIAGO LIDIANE MENDES BARBOSA DA SILVA

7ª
CONSTRUINDO NOVOS ESPAÇOS
SOCIAIS PARA A PRESERVAÇÃO

DO MEIO AMBIENTE
ECI PROF JOSEFA JUSTINO GOMES RHEYO RICHARD DIAS DE ALMEIDA

5ª
A CRIAÇÃO DE IMPRESSORAS 3D
UTILIZANDO O LIXO ELETRÔNICO
DA CIDADE DE OURO VELHO – PB

ECI NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS VINICIUS NUNES DE QUEIROZ

5ª INOVATEC ECIT JOSÉ GONÇALVES DE QUEIROZ DREITON BEZERRA VIANA SILVA

4ª ECI OVS + SAÚDE ECI ORLANDO VENÂNCIO DOS SANTOS ELYSOM DAYVISOM PORTO

1) Em virtude da desistência da equipe FÊNIX GRE 5, seguirão para a Fase 2 do Programa 39 equipes.

2) Informamos também a substituição do professor mentor Ezequiel Dantas de Oliveira, da Equipe Iluminar, pelo professor mentor
Cássio Macêdo Gomes, por motivo de aprovação no Edital nº 44/2022 Conexão mundo de formação de professores Mondragon

Campina Grande, 20 de janeiro de 2023.

ROBERTO GERMANO COSTA
Presidente da FAPESQ